
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1.C Leden 2024 

 

Informace 

 

• 3. 1. 2024 - zahájení výuky 

• 31. 1. Vydání Výpisu z Vysvědčení 

• 2. 2. Pololetní prázdniny 

Akce, 
pomůcky 

 

• 11.1. Seznámení s knihovnou – pobočka Ruprechtice 

Sejdeme se na školním dvoře v 8.00 hodin a v 8:10 hodin odcházíme. 
S sebou: batoh, penál, svačina a pití, čip. 
Vrátíme se do školy během dopoledne a výuka bude pokračovat jako obvykle. 

• 21. – 1. 2. Dva týdny s dětskou poezií – budeme pracovat v centrech aktivit na téma básničky pro děti. 
Také proběhne třídní kolo recitační soutěže, děti nám postupně odrecitují své básničky. (Nejprve řeknou 
jméno autora, název básně, pak recitují.)  

• 31. 1. Pravděpodobně se vydáme na výlet – upřesním před akcí 

 

POMŮCKY: 

• PENÁL: ostře ořezané 2 tužky, pastelky, nůžky, lepidlo v tyčince, ořezávátko 

• 18. nebo 19. 1.  DÍLNA ČTENÍ – na výuku v půlené hodině – to je pátá vyučovací hodina ve čtvrtek nebo 
v pátek – si přines KNÍŽKU OD JEŽÍŠKA. 

 

Učivo: 

Čj 

 

 

M 

 

 

 

Prv 

     

Aj 

 

• Vyvození dalších písmen 

• Čtení ze Slabikáře a ze čtecích karet 

• Opis, přepis, autodiktát písmen, slabik, slov 

• Poezie – recitujeme krátké básně, rýmy 
 

• Přirozená čísla 1–12, rozdělujeme, počítáme schody, řešíme trojúhelníky 

• Početní operace – sčítání, odčítání 

• Psaní číslice 8, 9. 

• Geometrické tvary – skládání obrazců – tangramy 

• Modelujeme z dřívek 
 
 

• Zima – příroda v zimě, živočichové 

• Zimní sporty 

• Měsíce v roce 
 
 

• Unit 5 - My body - slovní zásoba - části těla, sloveso mít "have got" 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 

• V případě nepřítomnosti dítěte ve škole Vám připravím přehled učiva k doplnění. Budete si ho moci 
vyzvednout po domluvě v naší třídě. 

• Každodenní čtení ze čtecí karty nebo ze Slabikáře. 
Čtecí karta bude založena do folie, na kterou lze psát tužkou a následně vygumovat nebo případně lehce 
setřít navlhčeným hadříkem.  
Slabikář je speciální kniha, do které občas píšeme tužkou. 

• Psací domácí úkoly od 8. 1.dle každodenního zadání. 

Pěkné zimní dny, 

Martina Gončarová 


